
 

1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 6. 5. 2021 

Čtvrtek 6. 5. 2021, 10.00 h, MS Teams 

 

Přítomni: Vasil Artamonov, Jennifer Helia de Felice, Tomáš Hrůza, Břetislav Malý, Petr Mucha, 

Luděk Rathouský, Natálie Sodomková, Pavel Sterec, 

Omluveni: Vojtěch Dvořák, Jakub Tajovský 

Hosté: Filip Cenek 

 

Program řádného zasedání AS FaVU dne 6. 5. 2021, 10.00 h, MS Teams : 

1) Schválení programu, P. Sterec;    

2) Schválení zápisu z minulého zasedání – 8. 4. 2021, P. Sterec; 

3) Schválení směrnice Pravidla pro rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2021, F. Cenek; 

4) Projednání a schválení Výroční zprávy o hospodaření FaVU VUT v roce 2020, F. Cenek; 

5) Změny ve složení Umělecké rady FaVU, F. Cenek; 

6) Různé 

7) Stanovení termínu ustavujícího zasedání AS FaVU, P. Sterec 

 

Materiály k projednání byly v dostatečném předstihu zpřístupněny AS FaVU a akademické obci fakulty 

způsobem umožňujícím dálkový přístup na obvyklé adrese: https://bit.ly/2WRLjCG.  

 

P. Sterec, předseda AS FaVU přivítal přítomné na posledním zasedání AS FaVU ve volebním období 

duben 2018 – duben 2021. Mandát AS FaVU byl Zákonem č. 188/220 Sb. o zvláštních pravidlech pro 

vzdělávání a rozhodování na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších 

zákonů a uplatnění tzv. „krizového zákona“ prodloužen do 14. 5. 2021. 

 

1) Schválení programu, P. Sterec 

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 6. 5. 2021. 

Hlasování: pro: 8,  proti: -,  zdržel se: -. Usnesení bylo schváleno. 

 

2) Schválení zápisu z minulého zasedání ze dne 8. 4. 2021, P. Sterec 

- V bodu 1) zápisu chybně uvedeno v usnesení datum jednání: 8. 4. 2020 namísto 8. 4. 2021. 

- J. Helia de Felice nesouhlasí se zněním bodu 7. Různé, žádá o opravu, kterou doručí k rukám předsedy 

AS FaVU tak, aby mohl být zápis schválen na nadcházejícím zasedání AS FaVU. 

Usnesení č. 2: AS FaVU odkládá schválení zápisu ze zasedání AS FaVU dne 8. 4. 2021 na následující 

zasedání AS FaVU. 

Hlasování: pro: 8,  proti: -,  zdržel se: -. Usnesení bylo schváleno. 

 

https://bit.ly/2WRLjCG


 

2 

3) Schválení Pravidel pro rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2021; F. Cenek 

Pravidla již byla projednána s EK AS FaVU dne 1. dubna 2021 a 6. dubna 2021, dne 8. dubna 2021 pak 

byla rovněž projednána na AS FaVU. 

Usnesení EK AS FaVU: „Ekonomická komise AS FaVU (vč. budoucích senátorů a senátorek, 

kteří vyjádřili záměr pracovat v EK AS FaVU) projednala ve dnech 1. a 6. dubna 2021 s děkanem 

a tajemnicí fakulty návrh směrnice děkana Pravidla pro rozdělení finančních prostředků na FaVU VUT pro 

rok 2021, předložený EK AS FaVU dne 23. března 2021 (a aktualizovaný dne 31. března 2021), 

a doporučuje AS FaVU směrnici ke schválení ve znění ze dne 31. března 2021 bez dalších připomínek.“ 

Usnesení: AS FaVU schvaluje směrnici děkana „Pravidla pro rozdělení finančních prostředků na FaVU 

VUT pro rok 2021“ ve verzi ze dne 31. března 2021. 

Hlasování: pro: 8,  proti: -,  zdržel se: -. Usnesení bylo schváleno. 

 

4) Projednání a schválení Výroční zprávy o hospodaření FaVU VUT v roce 2020; F. Cenek; 

Děkan informoval AS FaVU o nově zpracovaném přehledu finančních prostředků, s kterými hospodařila 

fakulta v minulém roce. Zpráva oproti minulým rokům pracuje se strukturou výročních zpráv, která je 

doporučena MŠMT a poskytuje také meziroční srovnání výnosů a nákladů fakulty nejen v objemu 

příspěvku na vzdělávání. B. Malý, předseda EK AS FaVU poděkoval děkanovi za zpracování tabulkové 

části výroční zprávy, T. Hrůza připojil poděkování za bod 7 – Seznam použitých zkratek. 

Usnesení EK AS FaVU: „EK AS FaVU (vč. budoucích senátorů a senátorek, kteří vyjádřili záměr pracovat  

v EK AS FaVU) projednala dne 30. dubna 2021 s děkanem fakulty dokument Výroční zpráva 

o hospodaření FaVU VUT v roce 2020. EK AS FaVU doporučuje AS FaVU dokument VZoH ke schválení 

bez dalších připomínek.“ 

Usnesení č. 4: AS FaVU projednal a schvaluje dokument s názvem „Výroční zpráva o hospodaření 

FaVU VUT v roce 2020“. 

Hlasování: pro: 8, proti: -, proti: -, zdržel se: -. Usnesení schváleno. 

 

Z jednání odešla J. Helia de Felice. 

 

5) Změny ve složení Umělecké rady FaVU, F. Cenek 

Na zasedání AS FaVU dne 22. 2. 2021 avizováno F. Cenkem, děkanem, dle § 27, odst. 2 Zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění účinném  

od 1. 1. 2021, jmenování proděkanky pro vědu a kvalitu Mgr. Markéty Žáčkové, Ph.D., která byla 

jmenována do funkce proděkanky k datu 1. 4. 2021. Ve funkci nahradila Mgr. Janu Kořínkovou, Ph.D., jež 

na vlastní žádost z funkce proděkanky odstoupila k datu 1. 12. 2020. S odvoláním na agendu 

habilitačních a jmenovacích řízení, které spravuje proděkan/ka pro vědu a kvalitu, nahradí Mgr. Markéta 

Žáčková, Ph.D., Mgr. Janu Kořínkovou, Ph.D. v Umělecké radě Fakulty výtvarných umění Vysokého 



 

3 

učení technického v Brně. Mgr. Žáčková, Ph.D. je dlouholetou akademickou pracovnicí fakulty, 

výzkumnicí na poli umění a architektury. 

 

Pro uskutečnění tajného hlasování se z jednání odpojili F. Cenek, děkan, a J. di Lenardo, zapisovatelka. 

Po hlasování byli přizváni k další účasti na jednání. 

Usnesení č. 5: AS FaVU dává děkanovi souhlas se jmenováním proděkanky pro vědu a kvalitu FaVU 

VUT Mgr. Markéty Žáčkové, Ph.D., která v UR FaVU nahradí bývalou proděkanku Mgr. Janu  

Kořínkovou, Ph.D. 

Tajné hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -. Usnesení schváleno. 

 

6) Různé 

6.1) Adobe licence, Tomáš Hrůza – ve spolupráci s integrátorem FaVU Vítem Balounem, byl iniciován 

proces informování Rady informačních systémů VUT o snaze centralizovat financování licencí Adobe. 

Jedná se o společný zájem a spolupráci FaVU, FA a FSI VUT. Vít Baloun informoval RIS VUT o tom, že 

se aktuálně řešení nachází ve fázi sbírání podkladů k počtům licencí a požádal také o součinnost 

v poskytování informací o případném zájmu dosud nezapojených součástí. Dále byla vznesena žádost o 

přednesení požadavku děkanem na KR. Předpoklad realizace z rozpočtu VUT v r. 2021 v rámci dodatku, 

případně v r. 2022. 

 

6.2) Informace o jednáních EO AS VUT, Tomáš Hrůza – probíhají intenzivní jednání EO AS VUT 

s vedením VUT o finální verzi rozpočtu VUT na r. 2021. Předpoklad schválení rozpočtu na příštím jednání 

AS VUT.  

 

6.3) Veřejná prezentace ateliérových a bakalářských prací, Luděk Rathouský 

K dotazu týkajícímu se uskutečnění veřejných prezentací ateliérových a bakalářských prací odkázal  

F. Cenek na stávající pravidla platná na VUT, která prozatím zamezují vstup veřejnosti do budov VUT. 

Vývoj situace je a bude vedením fakulty monitorován. Praktická výuka pro studenty bude při dodržování 

stanovených pravidel umožněna od 10. 5. 2021.  

K dotazu P. Sterce, týkajícího se provozu Galerie FaVU, F. Cenek uvedl, že galerie je součástí budovy 

VUT (výukového prostoru), nikoli veřejným prostorem. Od 19. 5. 2021 proběhne v prostorách Galerie 

FaVU výstavní program schválený galerijní radou fakulty, dle aktuální situace bude zpřístupněn buď 

virtuálně, nebo fyzickými návštěvami. Testovací centrum fakulty bude přesunuto pravděpodobně do 

prostor před vrátnicí fakulty. 

 

V. Artamonov informoval AS FaVU o záměru AM1 pronajmout si v centru města Brna prostory (uvolněné 

v průběhu pandemické situace ve společnosti) k prezentaci studentských děl. P. Sterec navrhuje 

spolupráci a koordinaci případných pronájmů prostor mezi jednotlivými ateliéry fakulty. V souladu 



 

4 

s epidemiologickými opatřeními navrhuje jako jednu z možností využití v současné chvíli uvolněných 

prostor nákupního střediska TESCO u hl. nádraží města Brna. 

 

6.4) Soutěž na podporu zahraniční mobility akademických/neakademických pracovníků, Pavel 

Sterec – uzávěrka dne 10. 5. 2021. Dotaz na možnost podání žádosti na více než jednu zahraniční 

mobilitu s poukázáním na zahraniční mobility, které v r. 2020/2021 mohly proběhnout pouze distanční 

formou. F. Cenek, dle podmínek vypsaného výběrového řízení na podporu zahraniční mobility, uvedl, že 

je možné podat i více než jednu žádost o podporu.  

 

7) Stanovení termínu ustavujícího zasedání AS FaVU, P. Sterec 

Usnesení č. 6:  

AS FaVU stanovuje ustavující zasedání nového senátu FaVU VUT v termínu 13. 5. 2021 v 10.00 hod. 

Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -. Usnesení schváleno. 

 

Z jednání se omlouvá Vasil Artamonov. 

 

 

Zapsala: Jana di Lenardo 

Schválili: Pavel Sterec, Břetislav Malý 


